



01.05.2017

„Pamiętamy, będziemy pamiętać”

W niedzielę 30 kwietnia w sali wystaw Towarzystwa Miłośników Ziemi Żywieckiej otwarto wystawę „Pamiętamy, będziemy pamiętać”, która powstała dla uczczenia pamięci ofiar tragicznego w skutkach pożaru w Rafinerii Czechowice-Dziedzice. Tragedia miała miejsce 45 lat temu.

26 czerwca 2016 roku minęło dokładnie 45 lat od największego w historii polskiego przemysłu chemicznego pożaru, wskutek którego zginęło 37 osób, a około 100 zostało rannych. Wśród ofiar byli również mieszkańcy Żywiecczyny. Strażacy z Żywiecczyny brali udział w akcji gaszenia pożaru, która trwała przez kilkanaście dni. – Jechałem wtedy pociągiem, który zatrzymał się na stacji w Czechowicach-Dziedzicach. Zobaczyłem tak wielki słup ognia, że powiedziałem wtedy tylko jedno zdanie: „Jezus Maria, tego nie da się ugasić” – wspominał podczas otwarcia wystawy Czesław Pruski, wówczas komendant powiatowy PSP w Żywcu. On sam wraz ze swymi podwładnymi brał udział w gaszeniu tego pożaru.

Prezentowane na wystawie skany archiwalnych fotografii przedstawiają nie tylko kolejne etapy akcji, ale również późniejszą skalę zniszczeń na terenie rafinerii. Na ekspozycję składają się m.in. zdjęcia, pamiątki rodzinne, wspomnienia rodzin ofiar tragedii, a także związane z nią dokumenty oraz dokumenty personalne osób, które ucierpiały w trakcie pożaru. Otwarcie wystawy poprzedziła Msza Święta, przed którą odbył się pokaz filmu dokumentalnego „Pożar rafinerii” zrealizowanego przez pracowników katowickiego oddziału TVP. Podczas otwarcia wystawy, z przejęciem o tamtych chwilach opowiadał jej główny organizator Michał Kobiela z Kaniowa.

– Jesteśmy winni tym, którzy zginęli w Czechowicach-Dziedzicach pamięć. Za ich bohaterstwo, odwagę, za to że walczyli z żywiołem. Niech to jednak będzie żywa lekcja historii i szansa na wyciągnięcie nauki, by takich tragedii, tylu przelanych łez, takiej ilości bólu rodzin nie było już nigdy więcej – powiedział burmistrz Antoni Szlagor.

Wystawę będzie można oglądać w Towarzystwie Miłośników Ziemi Żywieckiej do końca maja br.

